

単 価 合 意 書

令和 7 年 6 月 2 6 日に契約した R 6 奥名郷床固群外改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年07月02日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川 1 2 1 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 群馬県藤岡市小林 4 0 2 番地

氏名 塚本建設株式会社

代表取締役 塚本 毅

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		29,153,307	
砂防土工		式	1		1,406,963	
掘削工		式	1		118,680	
掘削(砂防)	土砂	m3	230	516	118,680	
盛土工		式	1		1,188,387	
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	90	6,093	548,370	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	20	765.3	15,306	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	290	217.8	63,162	
盛土(採取土)	4.0m以上	m3	270	217.8	58,806	
積込(ルース)	土砂	式	1		66,052	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		436,691	
法面整形工		式	1		99,896	
法面整形(切土部)		m2	80	835.9	66,872	
法面整形(盛土部)		m2	80	412.8	33,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路護岸工		式	1		6,064,315	
作業土工		式	1		192,107	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		113,532	
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満	式	1		36,390	
埋戻し	転圧無	式	1		23,681	
基礎面整形		m2	40	462.6	18,504	
ﾌﾞﾛｯｸ積擁壁工		式	1		4,338,197	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	21-8-40(高炉)	m3	3	77,307	231,921	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	21-8-40(高炉)	m2	141	22,337	3,149,517	
胴込・裏込材(碎石)	RC-40	m3	82	7,569	620,658	
吸出し防止材(全面)設置	河川護岸用 t=10mm	m2	140	982	137,480	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	21-8-40(高炉)	m3	3	66,207	198,621	
根継工		式	1		1,534,011	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	21-8-40(高炉)	m3	34	29,853	1,015,002	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		519,009	
帯工		式	1		5,864,910	
作業土工		式	1		213,864	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		108,371	
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満	式	1		72,781	
埋戻し	転圧無	式	1		14,208	
基礎面整形		m2	40	462.6	18,504	
帯本体工		式	1		5,651,046	
コンクリート	21-5-40(高炉)	m3	145	27,421	3,976,045	
型枠		式	1		1,526,498	
足場		式	1		148,503	
根固め・水制工		式	1		5,325,649	
底張工		式	1		5,325,649	
粗石コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	175	29,560	5,173,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		152,649	
流末水路工		式	1		237,660	
側溝工		式	1		237,660	
角型U字溝	ポリエチレン製 B300-H300	m	17	13,980	237,660	
構造物撤去工		式	1		371,712	
構造物取壊し工		式	1		223,080	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	22	10,140	223,080	
運搬処理工		式	1		148,632	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	22	4,178	91,916	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	22	2,578	56,716	
応急処理工		式	1		1,925,643	
応急処理工		式	1		1,925,643	
転落防止柵復旧	H=1.2m 現場発生品(再利用)	m	35		294,192	
巨石張(空)	80cm以上100cm以下 現場発生品(再利用)	m2	140	7,523	1,053,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業		式	1		578,231	
仮設工		式	1		7,956,455	
工事用道路工		式	1		2,193,501	
工事用道路工		式	1		744,298	
ヤード造成		式	1		180,436	
工事用道路補修		式	1		101,602	
土のう		式	1		1,167,165	
砂防仮締切工		式	1		300,001	
大型土のう締切		式	1		300,001	
仮水路工		式	1		2,472,489	
コルゲートパイプ	φ1200	式	1		2,472,489	
水替工		式	1		2,466,435	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		308,563	
ポンプ排水	常時排水	式	1		2,157,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		524, 029	
交通誘導警備員		式	1		524, 029	
直接工事費		式	1		29, 153, 307	
共通仮設費		式	1		5, 891, 417	
共通仮設費		式	1		1, 944, 191	
運搬費		式	1		47, 920	
仮設材運搬費		式	1		47, 920	
事業損失防止施設費		式	1		1, 060, 640	
家屋調査費		式	1		1, 060, 640	
安全費		式	1		424, 177	
落石防護ネット		式	1		424, 177	
役務費		式	1		51, 203	
借地料		式	1		51, 203	
現場環境改善費（率計上）		式	1		360, 251	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		3,947,226	
純工事費		式	1		35,044,724	
現場管理費		式	1		11,592,064	
工事原価		式	1		91,220,867	
一般管理費等		式	1		14,779,133	
工事価格		式	1		106,000,000	
消費税相当額		式	1		10,600,000	
工事費計		式	1		116,600,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		28,919,524	
砂防土工		式	1		2,965,059	
盛土工		式	1		2,965,059	
盛土(採取土)	2.5m未満	m3	440	6,093	2,680,920	
積込(ルース)	土砂	式	1		114,401	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		169,738	
根固め・水制工		式	1		25,823,458	
作業土工		式	1		246,810	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		67,087	
埋戻し		式	1		179,723	
根固めブロック工		式	1		25,576,648	
消波根固めブロック製作	コンクリートブロック 3t級	個	376	58,179	21,875,304	
根固めブロック据付	コンクリートブロック 3t級	個	376	7,472	2,809,472	
消波根固めブロック運搬	コンクリートブロック 3t級 積込・据付(層積) 3個 1.0km以下	個	376	2,372	891,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		131,007	
交通管理工		式	1		131,007	
交通誘導警備員		式	1		131,007	
直接工事費		式	1		28,919,524	
共通仮設費		式	1		4,282,791	
共通仮設費		式	1		358,423	
現場環境改善費（率計上）		式	1		358,423	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,924,368	
純工事費		式	1		33,202,315	
現場管理費		式	1		11,381,764	
工事原価		式	1		44,584,079	